Etione, servare. Und zwentens, weil: qui non corrigit
refecanda, committit.

Und Honorius wurde aus keinem andern Grunde
auf der sechsten allgemeinen Kirchenversammlung ver-
dammt, als weil er: flammam haeretici dogmatis
(Leon. Pap. 2. ep. 2. et 5. Labb. t. 7. col. 1456. et
1462.) non, ut decuit apostolicam auctoritatem, in-
cipientem extinxit, sed negligendo confovit, und
nicht Stillschweigen über eine damals aufgeworfene Fra-
ge, ob in Jesu Christo nur ein oder ein doppelter Wille
sich fände, gebot. Denn die fünfte allgemeine KB. sagt:
Alienum est enim (Mansi tom. 9. col. 182.) cum recta
fide impia suscipere, et non a malis recta discernere.

Wenn der apostolische Stuhl im Gegentheil frey
und dreist redet, so werden die Katholiken dadurch in
ihrem Glauben bestärkt, und die andern Beschöffe be-
kommen auch Muth. Deswegen schrieben die französif-
schen Bischöffe dem Papst Leo, daß sein Brief an den
Flavian, gegen die Irthümer des Eutyches, sie frey-
müthig gemacht hatte: Multi itaque (Labbe t. 4. col.
578.) in ea gaudentes pariter, et exultantes, recogno-
verunt fidei suae sensum, et ita se semper ex tradi-
tione paterna tenuisse, ut apostolus exposuit, jure
laetantur. Nonnulli sollicitiores facti, beatitudinis
vestrae admonitione percepta, modis omnibus se
gratulantur instructos, datamque sibi occasionem gau-
dent, qua libere, ac fiducialiter, suffragante etiam

Apostolicae sedis auctoritate, eloquantur, et asserat unusquisque, quod redit.

Der h. Bernhard schrieb im Namen des Erzb. von Rheims wegen der Treulosigkeit des ketzerischen Abälards, an Papsst Innocenz, und behauptete, daß dieser sich so viel herausnähme, weil sein Buch in Rom sichere Aufnahme gefunden hätte: Jamjam extendit palmites suos usque ad mare, et usque ad Romam propagines ejus. Haec gloriatio hominis illius, quod liber suus in curia Romana habet, ubi caput suum reclinet. Hinc confirmatus et confortatus est furor ejus. Daher ersuchte er auch den Papsst, ihn zu verdammen: Quia ergo homo ille multitudinem trahit post se et populum, qui sibi credat, habet; necesse est, ut huic contagio celeri remedio occurratis; sero enim medicina paratur, cum mala per longas invalere moras.

Ich halte es denn nicht weiter für nöthig, eine Wahrheit zu beweisen, die jedem einleuchtend scheinen wird, weil das bischöfliche Amt selbst seiner Natur nach die Erfüllung derselben fordert. Es ist eben das, was Paulus dem Titus in ausdrücklichen Worten nicht nur gegen die Verföhrer, sondern auch gegen die Ungehorsamen, empfiehlt: Sunt enim multi etiam inobedientes, vaniloqui et seductores; maxime qui de circumcissione sunt; quos oportet redargui; qui universos domos subvertunt, docentes, quae non oportet, turpis lucri gratia. Quam ob causam increpa illos dure, ut sani sint in fide. Und will man noch mehr über diesen